באופן זה, נוטרלה פעילותה ויכולתה של מובייל להוות מתחרה לפלאפון במכירת מכשיר האלקטל.

6. מטעמים אלה עתרה מובייל לחייב את פלאפון ואקסל בפיצויים בסך 7,964,681 ₪ אשר משקפים את הרווחים העתידיים שנמנעו ממובייל מכוח העילות הבאות:

א. הפרת הסכם המסגרת - אי אספקת מכשירי האלקטל למובייל נעשתה בחוסר תום לב בהתאם לסעיף 39 לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973 (להלן - **חוק החוזים**) ומהווה הפרה של הסכם המסגרת על ידי אקסל, בהתאם לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), התשל"א-1970 (להלן - **חוק החוזים תרופות**).

ב. גרם הפרת חוזה - הפרת הסכם המסגרת היא תוצאה ישירה של התערבותה של פלאפון אשר דרשה מאקסל לחדול מלספק למובייל את מכשירי האלקטל. פעולה זו של פלאפון עולה כדי גרם הפרת חוזה כאמור בסעיף 62 לפקודת הנזיקין [נוסח חדש] (להלן - **פקודת הנזיקין**).

ג. רשלנות לפי סעיף 35 לפקודת הנזיקין - פלאפון ואקסל התרשלו בהתנהלותן כלפי מובייל.

ד. הסדר כובל - בעקבות הפרת הסכם המסגרת ההסדר שנעשה בין פלאפון לבין אקסל לפיו אקסל תסרב להמשיך ולספק למובייל מכשירי אלקטל מהווה הסדר כובל פסול כאמור בסעיף 2(א) לחוק התחרות הכלכלית, התשמ"ח - 1988 (להלן - **חוק התחרות הכלכלית**).

ה. פגיעה בתחרות - בהתאם לסעיף 26(א) לחוק התחרות הכלכלית, פלאפון היא בעלת מונופולין בשוק מכשירים קבועים לרכב מדור שני בטכנולוגיית CDMA ומדור שלישי בטכנולוגיית UMTS ללקוחות רשת פלאפון. אקסל

היא בעלת מונופולין בשוק אספקת מכשירים קבועים לרכב ללקוחות רשת פלאפון.

"המפיץ הוא סוחר עצמאי בעל עצמאות משפטית, הקונה את המוצרים מהיצרן (או מהספק) על חשבונו הוא ומוכר אותם בשמו הוא. הרווח (או ההפסד) שלו הוא ההפרש בין מחיר הקנייה (שהוא מקבל בהנחה) לבין מחיר המכירה. הוא נושא בסיכון הפינאנסי של עסק ההפצה. מפיץ בלעדי הוא מפיץ שהוקנתה לו זכות להיות הבלעדי באזור גאוגרפי מוגדר. בהגדרה, על-כן, המפיץ אינו "שלוח" במובן חוק השליחות, תשכ"ה 1965. - המפיץ נבדל מהסוכן המסחרי בכך, שהאחרון אינו קונה את המוצרים ומוכר אותם בשמו ועל חשבונו, אלא מוכר אותם בשם היצרן (או הספק)"

[ע"א 442/85 משה זוהר ושות' נ' מעבדת טרבנול בע"מ, פ"ד

מד(3) 661, 679 (1990)]

ועוד נאמר כי "הסוכן - שלוחו של היצרן, יכול לחייב את שולחו וזכאי לעמלות.

אם כן, המתכונת המסחרית שקבעו הצדדים בהסכם המסגרת מלמדת על חיובים מותנים, שמשמעותם היא "שהתחייבותו הנגדית של הצד לחוזה היא מאוחרת ומותנית בכך שהצד השני יקיים תחילה את חיובו" [סעיף 43(א)(2) לחוק החוזים; ע"א 1084/99 עיני נ' קאסוטו, פ"ד נו(3) 913, 922 (2002); ע"א 765/82 אלתר נ' אלעני, פ"ד לח(2) 701, 709 (1984); גבריאלה שלו ואפי צמח דיני חוזים 575-576 (מהדורה רביעית, 2019)].

ודוקו - אין מניעה מלהתנות על הוראות סעיף 23 לחוק המכר, התשכ"ח-1968, שקובע כי "חובת המוכר למסור את הממכר וחובת הקונה לשלם את מחירו הם חיובים מקבילים שיש לקיימם בד בבד". [ע"א 7938/08 מונסנגו נ' מכביאן, פסקה 22 (נבו 11.08.2011) (להלן - עניין מונסנגו)].

48. בענייננו, ביום 03.10.2011 שלח מר כהן למר פרסלר הזמנה לרכישת "2,000 יחידות נוספות בהמשך להסכם בנינו" באמצעות דואר אלקטרוני [נספח 35 ל-ת/1].

לצד זאת אני מחייב את מובייל לשאת בשכר טרחה באי כוחה הנתבעות בסך 100,000 ₪ לזכות כל אחת מהנתבעות. החיובים ישולמו בתוך 45 ימים מהיום. המזכירות תעביר את העירבון שהפקידה התובעת להבטחת הוצאות הנתבעות בחלקים שווים לזכות שתי הנתבעות. הסכומים שיתקבלו יופחתו מהחיוב בהוצאות ובשכר הטרחה כפי שנפסק לעיל.

ניתן היום, ט"ז שבט תשפ"ב, 18 ינואר 2022, בהעדר הצדדים.

תא 30362-10-17 מובייל פור לס בע"מ נגד פלאפון תקשורת בע"מ, אקסל טלקום בע"מ
תא 30362-10-17 מובייל פור לס בע"מ נגד פלאפון תקשורת בע"מ, אקסל טלקום בע"מ